Proc. Leg. nº 1271/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 238/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre a cobertura do
estacionamento do Centro de Especialidades de
Valinhos, localizado na avenida dos Esportes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A municipalidade tem conhecimento da atual deterioração da

cobertura do estacionamento interno do Centro de Especialidades de Valinhos,

localizado na avenida dos Esportes? Se sim, desde quando está ciente dessa

situação?

2) Quais são as causas identificadas para a deterioração da cobertura

do estacionamento interno do Centro de Especialidades de Valinhos?

3) Existe um cronograma para a realização das obras de reparo na

cobertura do estacionamento? Em caso afirmativo, quando está previsto o início e a

conclusão dessas obras?

4) Qual é o orçamento estimado para os reparos na cobertura do

estacionamento interno do Centro de Especialidades de Valinhos?

5) A municipalidade já possui os recursos financeiros alocados para

realizar os reparos na cobertura, ou será necessário buscar financiamento adicional?

Proc. Leg. nº 1271/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

6) Há um plano de contingência para garantir a segurança dos usuários

do estacionamento enquanto as obras estão em andamento?

7) Quais medidas preventivas estão sendo consideradas para evitar a

repetição desse tipo de deterioração no futuro?

Justificativa:

Munícipes usuários da rede publica de saúde procuram este  vereador

para solicitar providências.

Valinhos, 27 de fevereiro de 2024.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X8DPZM5M96B20T08
		2024-03-04T15:32:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura